
 

ludobus

Tarif : GRATUIT

16h30 -18h30
Lieu : Edgard Quinet

14h00 -16h00
Lieu : EVS Cailloux

16h30 -18h30
Lieu : Parc St-Pierre

16h30 -18h30
Lieu : Parc Curie

14h00 -16h00
Lieu : Ferme Urbaine

16h30 -18h30
Lieu : Square des fontinettes

 

permanence potager
CONSEILS JARDINAGE 

Tarif : GRATUIT

16h00 -18h00
Lieu : Potager des Fontinettes

16h00 -18h00
Lieu : Potager des Cailloux

16h00 -18h00
Lieu : Potager à la Ferme urbaine

LES MARDIS 7, 14, 21, 28 
SEPTEMBRE 2021

LES MERCREDIS 8, 15, 22, 29 
SEPTEMBRE 2021

LES JEUDIS 9, 16, 23, 30 
SEPTEMBRE 2021

LES MARDIS 7, 14, 21, 28 
SEPTEMBRE 2021

LES MERCREDIS 8, 15, 22, 29 
SEPTEMBRE 2021

LES JEUDIS 9, 16, 23, 30 
SEPTEMBRE 2021

LES SAMEDIS 11, 25 
SEPTEMBRE 2021




Attention places limitées COURS ET ATELIERS 
Adhésion obligatoire ! Inscription à l’accueil 
d’Espace Centre. Pour le tarif, se rapprocher du 
bureau.
SI ANNULATION : uniquement sur présentation d’un 
certificat médical (un avoir vous sera donné pour une 
prochaine animation), aucun remboursement ne sera 
fait. Espace Centre se réserve le droit d’annuler ou de 
reporter un atelier, un stage, une animation

LUNDI : Fermé
MARDI : 14h - 18h30
MERCREDI : 9h30 – 12h / 14h - 18h30
JEUDI : 14h - 18h30
VENDREDI : Fermé
SAMEDI : 14h – 18h*

LUNDI : Fermé
MARDI : 9h – 12h30 / 13h30 - 18h
MERCREDI : 8h – 12h30 / 13h30 - 18h
JEUDI : 9h – 12h30 / 13h30 - 18h
VENDREDI : 9h – 12h30
SAMEDI : 13h30 – 18h*

LUNDI : Fermé
MARDI : 14h - 18h
MERCREDI : 9h30 – 12h / 14h - 18h30
JEUDI : 14h - 18h
VENDREDI : 14h - 18h
SAMEDI : Fermé

LUNDI : 8h – 12h30 / 13h30 - 18h
MARDI : 8h – 12h30 / 16h - 18h
MERCREDI : 8h – 12h30 / 13h30 - 18h
JEUDI : 8h – 12h30 / 13h30 - 18h
VENDREDI : 8h – 12h30 / 16h - 18h
SAMEDI : Fermé

période scolaire

période scolaire

Vacances scolaires

Vacances scolaires

*Fermé chaque samedi qui précède les vacances scolaires

Horaires d’accueil 
Espace centre
Tél. 03 21 85 37 31

Horaires d’accueil 
Espace de vie sociale des cailloux  
Tél. 06 71 76 58 19

 

restez connecté
S’APPROPRIER 

L‘INFORMATIQUE 

Tarif : GRATUIT

16h30 -18h30
Lieu : Edgard Quinet

14h00 -16h00
Lieu : 

10h00 -12h00
Lieu : Espace Centre

14h00 -16h00
Lieu : Ferme urbaine

10h00 -12h00
Lieu : Espace Centre

14h00 -16h00
Lieu :

16h30 -18h30
Lieu : Parc Curie

14h00 -16h00
Lieu :  

MERCREDI 8 SEPTEMBRE 2021

LES MARDIS 7, 14 SEPTEMBRE 2021

SAMEDI 11 SEPTEMBRE 2021

JEUDI 16 SEPTEMBRE 2021

JEUDI 9 SEPTEMBRE 2021

JEUDI 23 SEPTEMBRE 2021

MERCREDI 15 SEPTEMBRE 2021

JEUDI 30 SEPTEMBRE 2021


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atelier travail d’aiguilles
COUTURE, TRICOT, CROCHET...

Tarif : GRATUIT

14h00 -17h00
Lieu : Espace centre

LES JEUDIS 9, 16, 23, 30 
SEPTEMBRE 2021



 

cours de yoga

Tarif : 11 SÉANCES POUR 18€ 

18h30 -19h30
Lieu : Espace centre

TOUS LES JEUDIS  
DU 16 SEPTEMBRE 

AU 16 DÉCEMBRE 2021
(HORS VACANCES SCOLAIRES)



 

vente au profit  
d’octobre rose

Tarif : GRATUIT

17h15 -18h00
Lieu : dans la cour d’Espace 
Centre et à l’école Stéphenson

LES MERCREDIS 8, 15, 22, 29 
SEPTEMBRE 2021



 

Cours de fitness stretching

Tarif : 12 SÉANCES POUR 15€ 

18h00 -18h45
Lieu : Espace Centre

TOUS LES MARDIS  
DU 14 SEPTEMBRE  

AU 14 DÉCEMBRE 2021
(HORS VACANCES SCOLAIRES)



 

LES ATELIERS DE YANN 
JEUX D’EXPRESSION, 

D’AMBIANCE, DE RÔLE..

Tarif : 12 SÉANCES POUR 20€  
OU 2€ LA SÉANCE

18h30 -20h00
Lieu : Espace Centre



 

« Calais 1346 »
COURS DE CHANT (CANON, 
MÉDIÉVAL, TRADITIONNEL...) 

Tarif : GRATUIT

14h00 -15h30
Lieu : Espace Centre

LES 9, 14 ET 16 SEPTEMBRE 2021



EVS Cailloux

EVS Cailloux

EVS Cailloux

TOUS LES MARDIS  
DU 14 SEPTEMBRE 

AU 14 DÉCEMBRE 2021
(HORS VACANCES SCOLAIRES)



Randonnée du cap 
blanc nez vers Wissant

NOUS VOUS ACCOMPAGNONS 
POUR UNE AGRÉABLE 

RANDONNÉE SUR LES SENTIERS 
DE WISSANT

8h45 -12h / 12h30
Tarif : 1€ ou 2€ /pers.
Lieu : RDV à 8h45 
à l’ancienne poste
(Bd Gambetta)

Café des papas
PAPA + ENFANT

10h00 -16h00
Tarif : GRATUIT
Lieu : Espace Centre

ATELIER créatif
au profit des ventes

pour octobre rose

13h30 -16h30
Tarif : GRATUIT
Lieu : Espace Centre

Recyclez une boîte de 
conservation 

TRANSFORMEZ UNE BOÎTE  EN 
PLASTIQUE EN JOLIE BOÎTE DE 

RANGEMENT

14h30 -17h00
Tarif : 2€ ou 4€ /pers.
Lieu :

Devenez acteur de
la propreté urbaine

A L’OCCASION DE LA JOURNÉE 
MONDIALE DU NETTOYAGE 
URBAIN, VENEZ AVEC NOUS 

RAMASSER LES DÉCHETS. 
UN CAFÉ/THÉ VOUS SERA OFFERT

13h30 -14h30
Tarif : GRATUIT
Lieu : Espace centre

aménagement de l’espace 
potager du parc curie 

AU CÔTÉ DES ÉQUIPES 
D’ESPACE CENTRE

14h30 -17h00
Tarif : GRATUIT
Lieu : Rdv à 14h30 
à l’espace potager 
du Parc Curie 
OU à 14h à Espace centre 
(transport mini bus)

cueillette de pommes
et atelier culinaire

VENEZ CUEILLIR VOS POMMES 
LE MATIN ET CUISINER UNE 

DÉLICIEUSE TARTE AUX POMMES 
L’APRÈS-MIDI

10h00 -12h00
CUEILLETTE

14h00 -17h00
ATELIER CUISINE à Espace centre

Tarif : 2€ ou 4€ par adulte 
et 3€ ou 5€/famille
Lieu : RDV à 10h 
à l’ancienne poste
(Bd Gambetta)

atelier créatif

14h30 -16h30
Tarif : GRATUIT
Lieu :

adultes
Inscription OBLIGATOIRE

pass sanitaire obligatoire
SANS  Inscription

légende

SAMEDI 11 SEPTEMBRE 2021 

SAMEDI 11 SEPTEMBRE 2021 

SAMEDI 11 SEPTEMBRE 2021 

SAMEDI 18 SEPTEMBRE 2021

SAMEDI 18 SEPTEMBRE 2021

MERCREDI 15 SEPTEMBRE 2021 

MERCREDI 15 SEPTEMBRE 2021 
















SAMEDI 11 SEPTEMBRE 2021 



tout public enfants adolescents

ATELIER INFORMATIQUE
VOUS AVEZ DES DIFFICULTÉS À 

UTILISER LES SITES INTERNET TELS 
QUE : LA CAF, PÔLE EMPLOI, AMELI, 
LES IMPÔTS... AVEC NOTRE ATELIER 

INFORMATIQUE VOUS POURREZ 
APPRENDRE À VOTRE RYTHME À 

UTILISER CES SITES INTERNET.

14h00 -16h00
Tarif : 1€ ou 2€ /pers.
Lieu : Espace Centre

atelier numérique
en famille

16h30 -18h00
Tarif : 1€/famille
Lieu :

PORTES OUVERTES
D’ESPACE CENTRE

DÉCOUVERTE DES ACTIVITÉS 
MISES EN PLACE TOUTE L’ANNÉE : 

JEUX, ACTIVITÉS EN FAMILLE, 
ACTIVITÉS ENFANTS ET JEUNES, 
ACTIVITÉS ADULTES, JARDINAGE 

ÉCOLOGIQUE, REFLEX BIEN 
ÊTRE...ET DE NOMBREUX LOTS À 

GAGNER

14h30 -17h00
Tarif : GRATUIT
Lieu : Espace centre

MARDI 21 SEPTEMBRE 2021

MERCREDI 22 SEPTEMBRE 2021 

SAMEDI 25 SEPTEMBRE 2021 







familles



EVS Cailloux

calais 1346
Participation aux

journées Européennes
du patrimoine

CHANTS, DANSES, 
CONTES MÉDIÉVAUX

à partir de14h00
Tarif : GRATUIT
Lieu : Église Notre Dame
(Calais Nord)

SPORTS ET JEUX MÉDIÉVAUX

à partir de14h00
Tarif : GRATUIT
Lieu : Citadelle
(Calais Nord)

SAMEDI 18 SEPTEMBRE 2021

DIMANCHE 19 SEPTEMBRE 2021



EVS Cailloux

EVS Cailloux

FêTE DE L’AUTOMNE
LA VILLE DE CALAIS ORGANISE

LA FÊTE DE L’AUTOMNE. 
ESPACE CENTRE S’Y ASSOCIE : 

REFLEX BIEN ÊTRE, ATELIER 
CRÉATIF, JARDIN ÉCOLOGIQUE …

14h00 -17h30
Tarif : GRATUIT
Lieu : Parc Curie

DIMANCHE 26 SEPTEMBRE 2021



atelier créatif
AU PROFIT DES VENTES
POUR OCTOBRE ROSE

14h00 -17h00
Tarif : GRATUIT
Lieu : Espace Centre

atelier cuisine

14h30 -16h30
Tarif : GRATUIT
Lieu :

MARDI 28 SEPTEMBRE 2021

MERCREDI 29 SEPTEMBRE 2021





GRANDE JOURNEE 
ENVIRONNEMENT

ASTUCES ET CONSEILS POUR UNE 
VIE PLUS ÉCOLOGIQUE, ASTUCES 

DE GRANDS-MÈRES, JEUX 
INTERACTIFS SUR LE TRI SÉLECTIF 

ATELIERS CRÉATIFS À BASE DE 
RÉCUPÉRATION, REFLEX BIEN 
ÊTRE (GOÛTER GOURMAND)

14h30 -17h00
Tarif : GRATUIT
Lieu : Espace Centre

MERCREDI 29 SEPTEMBRE 2021



EVS Cailloux

jeunesse en mouvement
RENDEZ VOUS AVEC UNE 

DIZAINE D’ACTEURS AUTOUR 
DE LA JEUNESSE QUI VOUS 

PERMETTRONT DE DÉCOUVRIR LES 
DISPOSITIFS EXISTANTS POUR LES 

JEUNES DE 14 À 25 ANS
(SERVICE CIVIQUE, BAFA, 

SECOURISME, BÉNÉVOLAT, 
SÉJOUR À L’ÉTRANGER, 

FINANCEMENT DE PROJETS...).

DE NOMBREUSES ANIMATIONS 
SPORTIVES VOUS Y ATTENDENT
(LASER GAME GÉANT, BUBBLE 

FOOT,...)

A GAGNER : UNE TROTTINETTE 
ELECTRIQUE, UN VÉLO, DES 
CARTES DECATHLON ET DE 

NOMBREUX LOTS!

14h30 -18h00
Tarif : GRATUIT
Lieu : à déterminer

SAMEDI 18 SEPTEMBRE 2021

 atelier cuisine
en famille

14h00 -16h00
Tarif : 1€/famille 
Lieu :

MERCREDI 22 SEPTEMBRE 2021 



Initiation 
Danses du monde

Tarif : 12 SÉANCES POUR 20€ 

18h00 -19h30
Lieu : Club house à la Citadelle



Initiation 
Danse Orientale

Tarif : 12 SÉANCES POUR 20€ 

18h00 -19h30
Lieu : Espace Centre 

TOUS LES VENDREDIS
DU 17 SEPTEMBRE 

AU 17 DÉCEMBRE 2021
(HORS VACANCES SCOLAIRES) 



cours de 
méditation

Tarif : 12 SÉANCES POUR 15€

18h00 -19h00
Lieu : Salle de sports République
rue de la Tannerie



TOUS LES MARDIS
DU 14 SEPTEMBRE 

AU 14 DÉCEMBRE 2021
(HORS VACANCES SCOLAIRES)

TOUS LES MERCREDIS
DU 15 SEPTEMBRE

AU 15 DÉCEMBRE 2021
(HORS VACANCES SCOLAIRES)

bon spécial rentrée
REMise de

par adhérent adulte

OU

par famille adhérente
POUR LES ACTIVITÉS 

DU MOIS DE SEPTEMBRE 2021
(UTILISABLE EN 1 SEULE FOIS)

4€
8€





EVS Cailloux


